
Stadt 51.220
Chemnitz

Entgeltordnung der Stadt Chemnitz für die Inanspruchnahme 
eines Gastplatzes in einer Kindertageseinrichtung, einer Einrichtung 
der Frühförderung oder einer Einrichtung der Ganztagesbetreuung

Der Stadtrat der Stadt Chemnitz hat in seiner Sitzung am 9. Februar 2000 mit Beschluss-Nr.
B-42/2000 folgende Entgeltordnung beschlossen:

Für die Betreuung des Kindes erhebt die Stadt Chemnitz ein Entgelt, das sich nach der Alters-
gruppe und der Anzahl der pro Monat vertraglich vereinbarten Tage aufgliedert.

Die Höhe des Entgeltes beträgt für die vertraglich vereinbarten Tage

1. für Kinder im Alter bis zu 2 Jahren und 9 Monaten bzw. bis Vollendung des 3. Lebens-
jahres bei der Betreuung in reinen Krippengruppen

  1 Tag =   15,00 DM   7,67 EUR
  2 Tage =   30,00 DM 15,34 EUR
  3 Tage =   45,00 DM 23,01 EUR
  4 Tage =   60,00 DM 30,68 EUR
  5 Tage =   75,00 DM 38,35 EUR
  6 Tage =   90,00 DM 46,02 EUR
  7 Tage = 105,00 DM 53,69 EUR
  8 Tage = 120,00 DM 61,36 EUR
  9 Tage = 135,00 DM 69,02 EUR
10 Tage = 150,00 DM 76,69 EUR

2. für Kinder ab dem Alter von 2 Jahren und 9 Monaten bis zum Schuleintritt

  1 Tag =   9,00 DM   4,60 EUR
  2 Tage = 18,00 DM   9,20 EUR
  3 Tage = 27,00 DM 13,80 EUR
  4 Tage = 36,00 DM 18,41 EUR
  5 Tage = 45,00 DM 23,01 EUR
  6 Tage = 54,00 DM 27,61 EUR
  7 Tage = 63,00 DM 32,21 EUR
  8 Tage = 72,00 DM 36,81 EUR
  9 Tage = 81,00 DM 41,41 EUR
10 Tage = 90,00 DM 46,02 EUR
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3. für Kinder vom Schuleintritt bis zur Vollendung der vierten Klasse sowie für Schüler
einer Förderschule der Klassen eins bis sechs in der Ganztagesbetreuung

von 1 bis 3 Tage = 15,00 DM   7,67 EUR
   4 Tage = 20,00 DM 10,23 EUR
   5 Tage = 25,00 DM 12,78 EUR
   6 Tage = 30,00 DM 15,34 EUR
   7 Tage = 35,00 DM 17,90 EUR
   8 Tage = 40,00 DM 20,45 EUR
   9 Tage = 45,00 DM 23,01 EUR
 10 Tage = 50,00 DM 25,56 EUR

Eine Rückerstattung des Entgeltes für vertraglich vereinbarte und nicht in Anspruch genommene
Tage erfolgt nicht.

Die Modalitäten für die Inanspruchnahme eines Gastplatzes werden in einem privatrechtlichen
Vertrag geregelt. Der Vertrag wird zwischen den Eltern und der Stadt Chemnitz abgeschlossen.

Die Entgeltordnung tritt am Ersten des Monats nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung der Stadt Chemnitz für die Inanspruchnahme eines Gast-
platzes in einer Kindertageseinrichtung (Hort) oder einer Einrichtung der Ganztagesbetreuung
vom 08.05.1996 mit Beschluss-Nummer B-258/96 außer Kraft.

Dr. Peter Seifert
Oberbürgermeister

Entgeltordnung der Stadt Chemnitz für die Inanspruchnahme eines Gastplatzes 
in einer Kindertageseinrichtung, einer Einrichtung der Frühförderung  

oder einer Einrichtung der Ganztagesbetreuung

- Chronologie -

Beschluss- Aus- bekannt- In-Kraft- Fundstelle Nr. der
datum fertigung gemacht Treten Amtsblatt Erg.lfg.

Entgeltordn. 08.05.96 14.05.96 24.05.96 01.06.96 Nr. 21/96 6.

Entgeltordn. 09.02.00 14.02.00 23.02.00 01.03.00 Nr. 08/00 17.
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